AKCi U I VA - SE

»<!k

Processo(s) n; 0222/92. Em 23 . 03 .92.

Procedência

VEREADORES.

Assunto PRBOETO DE LEI:-

" FIXA Dl ArIAS DOS VEREADORES

VIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ú

NHARES*ES, E OA OUTRAS RROVIDEN»

CIAS

SE

AUTUAÇÃO
Aos2L.dlas do mês de üíÉnso

ano de mil novecentos e noventa e dois.

autuo, nos Têrmos da Lei, a petição de tis. e mais doou -

mentes que se seguem.

DiSTRiBUiÇAO

N

do

✩  ti- ✩

wrsi.

^Palácio QegióLaiivo "sAnienor ^Liaó'

PARECER DA COMISSÃO DE: constituição e justiça

PROJETO DE LEI 222/92

A  Comissão de Constituição e Justiça reunida

com todos seus Membros é de Parecer Favorável ao Projeto

de Lei n5 222/92 que "FIXA DIÁRIAS DOS VEREADORES E SERVIDORES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS",

por ser Constitucional, tudo de conformidade com o Parecer

da Consultoria Juridica desta Casa de Leis.

Era o que Unhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon" de-^loíl^^^ 1.992 / QO

Presidente:

lA^ Oj UL^o^íÁAsRelator-. Aj>

Membro:

Rua Augusto Calmon, 1117 - Tal.: 264-0363 - 264-3858 - CEP: 29.900 - LINHARES - ESPIRITO SANTO

U -Cr -Cr
*  •

PROJETO DE LEI

"FIXA DIÁRIA DOS VEREADORES E SERVIDO

RES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHRES/ES,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIiíS'R O T^O C O L O

^>I2lãL

Art. 1 ̂ - Fica fixado em Cr$ lJ5i3.JIQi3., 00—

0 cinqüenta mil cruzeiros), o valor das diárias dos Senhores
Vereadores, quando se deslocarem para fora do Município
e dentro do Estado, a serviço da Gamara Municipal de Linhares-

ES, ou participarem de congresso, e, Cr$ 350.000,00 (trezentos

e  cinqüenta mil cruzeiros)', quando se deslocarem para fora

do Estado, nas mesmas condições acima referidas, independente

mente de comprovação de despesas.

Art. pg - As diárias dos servidores da Gamara

Municipal de Linhares/ES, serão classificadas nos anexos

1 e II da presente Lei.

Art. 3^ - O valor das diárias previstas nos

artigos anteriores, será corrigido mensalmente, com base
no índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPG.

Art. 4^ - Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Plenário "Joaquim Galmon", aos vinte e três

dias do mês de março do ano de mil novecentos e noventa

e do/Vs i

Ade

K
Athayd

/ / i
Ari

Jair

%
avarato Antonio Carl^jãe Freitas

nio Armani Fábio RMé^o Gama Vieira

ouza Moreira

fJoceny Bnagá,»_Liopes

Joãd^Pedro dà Silva

Get

Fr

mesos ro

Costa dos Santos

o Silva

^ Gama

Rua Augusto Calmon,1117 - Tel.: 2640363/2643858 - CEP.: 29900 - LINHARES - ESPÍRITO SANTO

✩ w tS- ✩

»

CONTINUAÇÃO PROJETO DE LEI fis. 02

Luclano'7Ribe4Zro Durão

izziar

Remegildo Milanez

R i c ar à"o^opes

Sebastião Cuzzuol

Mario Antonio Dei'Caro

Roberto^OT^rdo de Mendonça

Pedro Miguel Miranda Rangel

anto Poltronieri

Rua Augusto Calmon,1117-Tel.:2640363/2643858-CEP.: 29900 -LINHARES - ESPÍRITO SANTO

g/c' ,^^CnÀyĈ■t&iS-

V aldeio /2egíélaiivo ''Ani enor ^Líaé'

PARECER DA COMISSAO DE! ftmanças

PROJETO DE LEI 222/92

A Comissão de Finanças reunida com todos seus Membros e

de Parecer Favorável ao Projeto de Lei n^ 222/92 que "FIXA
DIÁRIA DOS VEREADORES E SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", tudo de conformidade
com o Parecer da Comissão de Justiça desta Casa de Leis.

Era o que Unhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon" il de maio de i. 99?/

Presidente:

Relator:

Membro : , v a.

Rua Augusto Calmon, 1117 - Te!.: 264-0363 - 264-3868 - CEP: 29.900 - LINHARES - ESPIRITO SANTO

ti <r ✩

»

ANEXO I

FIXA DIÁRIA DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LINHARES/ES, PARA DENTRO DO ESTADO.

CLASSIFICAÇÃO

a) Consultor Jurídico,

Assessor Financeiro, '

Assistente Legislativo,

Diretor Administrativo, "

Assessoria de Comunicação.e
Chefe de Gabinete Diretor.

b) Oficial de Gabinete,

Escriturario e outros.

ALIMENTAÇÃO '' POUSADA

Cr$ 60.000,00 Cr$ 90.000,00

Cr$ 30.000,00 Cr$ 45.000,00

Plenário "Joaquim Calmon", aos vinte e três

dias óp mes de março de mil novecentos e noventa e dois.

varato < Antonio Caries de FreitasAd'el

A th 9^

Joqény Br

o Armani

Jair de Souza Moreira

es

JoacAPedro da Silva

Luciano Ribeiro Durão

rizzi

Remegildo Milanez

Ricardo Lopes

Fabio

Getulio üb

FranCT

9
S.0O

J/b au2^

o Gama Vieira

Costa dos Santos

i-Sio Silva

Comesse Gama

Mario Antonio,Dei'Caro

Rohertqj^i^g^ardo de Mendonça

Pedro Miguel Miranda Rangel

S anío^"'P'o^''r o?í^ ru

Sebastião Cuzzuol

Rua Augusto Calmon,1117 - Tel.: 2640363/2643858 - CEP.: 29900 - LINHARES - ESPÍRITO SANTO

•Cl ■Cr -ü -Cr

ANEXO II

FIXA DIÁRIA DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE LINHARES/ES, PARA FORA DC ESTADO.

CLASSIFICAÇÃO

a) Consultor Jurídico,
Assessor Financeiro,

Assistente Legislativo,

Diretor Administrativo, '.

Assessoria de Comunicação -e
Chefe de Gabinete Diretor.

b) Oficial de Gabinete,
Escriturarios e outros.

ALIMENTAÇÃO POUSADA

Cr$ 100.000,00 Cr$ 200.000,00

Cr$ 50.000,00 Cr$ 100.000,00

Plenário "Joaquim Calmon", aos vinte e três
dias do mês de março do ano de mil novecentos e noventa
e dois.

Wodei

nty/de

//
deJair ouza

7Joc^ny BrGgg,,J-ápes

avarato ^ Antonio Carlos de Freitas

X,
Armani Fábio Roberto Gama Vieira

É Costa dos SantosGetulMoreira

^■e:

N swcc Ifobr/kg/f i z z i
7

Re^^ildo Milanez
Ricardo Lop^

João'PedroTda Silva

Luciano/Ribeí/ro Durão
■  /

7^

Fr are

7
esos

o Silva

Gama

Mario Antonio Dei'Caro

Rober/to^Kips:^^^^^ Mendonça
Pedro Miguel Miranda Rangel

Santo Poltronieri

Sebastião Cuzzuol
Rua Augusto Calmon,1117 - Tel.: 2640363/2643858 - CEP.: 29900 - LINHARES - ESPÍRITO SANTO